РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 12  » августа   2019 года  №  1557
г. Зеленоградск

[bookmark: _GoBack]Об организации работы на территории «Зеленоградского городского округа» по определению объектов для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях определения предприятий и учреждений для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и исправительных работ, администрация  п о с т а н о в л я е т:
         1. Определить виды обязательных работ для выполнения осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ, согласно приложению.
        2. Начальнику управления делами администрации МО «Зеленоградский городской округ» (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
        3. Комитету по строительству, ЖКХ и благоустройству администрации МО «Зеленоградский городской округ» (Л.В.Пахоменко) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Р.А. Андронова.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                                С.А. Кошевой

Приложение
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
                                                                                                            от  «12   » августа  2019г. №   1557

Виды обязательных работ для выполнения осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

1. Работы по благоустройству, уборке и санитарной очистке территорий Зеленоградского городского округа;
2. Погрузка, сортировка ТБО и очистка контейнерных площадок;
3. Погрузка листвы, очистка кюветов и береговых зон от мусора;
4. Очистка тротуаров, пешеходных переходов;
5. Ремонт, установка, окраска ограждений;
6. Погрузочно-разгрузочные, земляные работы;
7. Прополка клумб;
8. Иные виды хозяйственных работ и работ по благоустройству территорий Зеленоградского городского округа.